4

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 года                                                                          №  536
О даче согласия на прием в муниципальную собственность Грайворонского городского округа имущества, находящегося в государственной собственности Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О порядке управления
и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», распоряжения Правительства Белгородской области от 27 августа 2019 года № 447-рп «О наделении департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области полномочиями на передачу имущества в муниципальную собственность», Уставом Грайворонского городского округа, решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года № 53 «О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Грайворонского городского округа», в рамках реализации проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» национального проекта «демография», государственной программы Белгородской области «Социальная поддержка граждан в Белгородской области» программы 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» и программы 5 «Доступная среда»,
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность Грайворонского городского округа имущества, находящегося в государственной собственности Белгородской области согласно приложениям 1,2,3 к настоящему рещению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	Приложение №1
к решению Совет депутатов Грайворонского городского округа

от «30» июня 2022 года № 536

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование принимаемого объекта
	Кол-во, (шт.)
	Цена
за ед.
(руб, коп)
	Балансовая стоимость, (руб., коп.)

	1
	Единый подарок при рождении ребенка
	40
	6 615,00
	264 600,00

	Итого:

	264 600,00

	Приложение №2
к решению Совет депутатов Грайворонского городского округа

от «30» июня 2022 года № 536

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование принимаемого объекта
	Кол-во, (шт.)
	Цена

за ед.

(руб, коп)
	Балансовая стоимость, (руб., коп.)

	1
	Кресло-каляски для инвалидов «Ortonica», вариант исполнения Ortonica Trend 25
	2
	41 440,00
	82 880,00

	2
	Мебель медицинская для оборудования кабинетов и палат: Стол процедурный
МД SP N по ТУ 9452-005-4727009 5-2015
	2
	9 265,18
	18 530,36

	3
	Мебель медицинская для оборудования кабинетов и палат: Тумба МД ТП L-9
по ТУ 9452-005-4727009 5-2015
	2
	16 086,30
	32 172,60

	4
	Средство для самообслуживания и уход
за инвалидами: стул для ванн арт. 10566
	2
	4 425,60
	8 851,20

	5
	Средство для самообслуживания и уход
за инвалидами серия BS: Стул для ванн BS Seat
	2
	6 480,00
	12 960,00

	6
	Средство для самообслуживания и уход
за инвалидами серия BS: Сидение
для ванн BS Twist
	1
	17 716,80
	17 716,80

	7
	Кресла-стулья с санитарным оснащением по ТУ 9451-006-98238288-2007
	2
	9 523,20
	19 046,40

	8
	Ходунки по ТУ 9396-004-98238288-2007 вариант исполнения: на четырех колесиках и двумя рукоятками
	2
	20 121,60
	40 243,20

	9
	Кресло-коляска механическая Barry B6U
	2
	31 715,20
	63 430,40

	10
	Ходунки шагающие серии W,
с принадлежностями модели: W HR
	3
	5 705,60
	17 116,80

	11
	Костыли с опорой под локоть без устройства противоскольжения, вариант исполнения: U Matrix G
	3
	1 227,20
	3 681,60

	12
	Костыль подмышечный арт. 10021/Р
	2
	5 366,40
	10 732,80

	Итого:
	25

	327 362,16

	Приложение №3
к решению Совет депутатов Грайворонского городского округа

от «30» июня 2022 года № 536

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование принимаемого объекта
	Кол-во, (шт.)
	Цена

за ед.

(руб, коп)
	Балансовая стоимость, (руб., коп.)

	1
	Телевизор Беларусь
	1
	95 580,00
	95 580,00

	2
	Проектор
	1
	24 180,69
	24 180,69

	3
	Экран для проектора
	1
	3 383,31
	3 383,31

	Итого:

	123 144,00